
Российская   Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.09.2022 №559

с. Мошенское

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников
муниципального казенного учреждения «Центр обеспечения 
деятельности Администрации  Мошенского муниципального 

района и муниципальных учреждений» по основному виду
 экономической деятельности «Деятельность по оказанию услуг 

в области бухгалтерского учета и аудита»

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федера-
ции, постановлением Администрации Мошенского муниципального района
от 29.08.2022 № 539  «О повышении должностных окладов работников му-
ниципальных учреждений», в целях повышения уровня заработной платы ра-
ботников муниципальных учреждений Мошенского муниципального района
бюджетной  сферы  Администрация  Мошенского  муниципального  района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести изменения в Положение об оплате труда  работников муници-
пального  казенного  учреждения  «Центр  обеспечения  деятельности  Админи-
страции  Мошенского муниципального района и муниципальных учреждений»
по основному виду экономической деятельности «Деятельность по оказанию
услуг в области бухгалтерского учета и аудита»,  утвержденное постановле-
нием Администрации муниципального района от 13.09.2018 № 537:

1.1.Изложить подпункты 3.2.1, 3.2.2, 3.2.3,3.2.4 в редакции:
«3.2.1. Размеры должностных окладов работников учреждения по ПКГ,

утвержденные приказом Министерства здравоохранения и социального раз-
вития Российской Федерации от 29 мая 2008 года № 247н «Об утверждении
профессиональных  квалификационных  групп  общеотраслевых  должностей
руководителей, специалистов и служащих», составляют:
№
п/п

Квалификационные уровни    Должности, отнесенные 
к квалификационному

уровню

Размер

оклада
 (рублей)

ев

consultantplus://offline/ref=B38A3B570F2B710868672D99ADB2A6E901B766430334E5554056173252EA055829F8F366235C48WCQBN


2

1 2 3 4
1. ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
1.1 1 квалификационный уровень диспетчер 5181
1.2. 2 квалификационный уровень  заведующий хозяйством 6015
2. ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

2.1. 1 квалификационный уровень бухгалтер,  экономист,
документовед

6669

2.2. 2 квалификационный уровень должности  служащих пер-
вого  квалификационного
уровня,  которым  может
устанавливаться II внутри-
должностная категория

7001

2.3. 3 квалификационный уровень должности  служащих пер-
вого  квалификационного
уровня, по которым может
устанавливаться  I  внутри-
должностная категория 

7351

2.4. 4 квалификационный уровень должности  служащих пер-
вого   квалификационного
уровня, по которым может
устанавливаться  производ-
ное должностное наимено-
вание «ведущий»

7559

2.5. 5 квалификационный уровень главные специалисты: в от-
делах, отделениях, лабора-
ториях,  мастерских;  заме-
ститель  главного  бух-
галтера

7894

 3.2.2.Размеры должностных окладов работников учреждения по ПКГ,
утвержденные приказом Министерства здравоохранения и социального раз-
вития Российской Федерации от 29 мая 2008 года 248н «Об утверждении
профессиональных  квалификационных  групп  общеотраслевых  профессий
рабочих», составляют:

№
п/п

Квалификационные уровни Должности, отнесенные к
квалификационному уровню

Размер 
оклада
 (руб.)

1 2 3 4
1. ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого  уровня»

1.1. 1 квалификационный уровень наименования  профессий
рабочих  по  которым  преду-
смотрено присвоение 1,2 и 3
квалификационных разрядов
в соответствии с Единым

3688

consultantplus://offline/ref=B38A3B570F2B710868672D99ADB2A6E90EBA62420734E5554056173252EA055829F8F366235C48WCQBN


3

1 2 3 4
 тарифно  -  квалификацион-
ным справочником  работ  и
профессий рабочих:
 уборщик  служебных  поме-
щений,  дворник,  сторож
(вахтер),  истопник,  смотри-
тель

3.2.3.Размеры должностных окладов работников учреждения по  ПКГ,
утвержденные Приказом Министерства здравоохранения и социального раз-
вития Российской Федерации от 5 мая 2008 года № 216н «Об утверждении
профессиональных квалификационных групп должностей работников обра-
зования», составляют:

N  
п/п

Квалификационные 
уровни

Должности, отнесенные
к квалификационному

уровню

Размер    
оклада

(рублей)
1 2 3 4
1. ПКГ должностей педагогических работников

1.1. 3 квалификационный  уровень методист 7865

2. ПКГ должностей руководителей структурных подразделений     
2.1. 1 квалификационный уровень заведующий  структурного

подразделения: кабинетом
8604

3.2.4. Размеры должностных окладов работников учреждения по ПКГ,
утвержденные Приказом Министерства здравоохранения и социального раз-
вития Российской Федерации от 31 августа 2007 года № 570 «Об утвержде-
нии  профессиональных  квалификационных  групп  должностей  работников
культуры,  искусства и кинематографии», составляют:

N  
п/п

Квалификационные 
уровни

Должности, отнесенные
к квалификационному

уровню

Размер    
оклада

(рублей)
1 2 3 4
1. ПКГ «Должности технических исполнителей и артистов вспомогатель-

ного состава» 
1.1. 1 квалификационный  уровень Смотритель музейный 5348»

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распростра-
няется на правоотношения, возникшие с 1июля 2022 года.

3.  Опубликовать  постановление в бюллетене «Официальный вестник
Мошенского муниципального района».

Глава муниципального района                                                  Т.В.Павлова

                                                

consultantplus://offline/ref=FAB357908F28C68C1012F1C82CBED768E5EEEAC412FC7D5BA3D7BE60C0C3F942AEA3A216CF99B284IFuAI
consultantplus://offline/ref=FAB357908F28C68C1012F1C82CBED768E5EEEAC412FC7D5BA3D7BE60C0C3F942AEA3A216CF99B284IFuAI

	Новгородская область
	АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ



